UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /STP-QLXLVPHC&KTTDTHPL Hải Phòng, ngày      tháng  7  năm 2025

V/v điều tra, khảo sát tình hình thi hành

pháp luật về phòng cháy và chữa cháy

(các điều kiện an toàn phòng cháy và chữa cháy)

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Kế hoạch theo

dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025 trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Nhằm đánh giá khách quan, kịp thời, đầy đủ tình hình thi hành pháp

luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2025 trên địa bàn thành phố, Sở

Tư pháp đã xây dựng Phiếu điều tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật

năm 2025 về phòng cháy và chữa cháy (các điều kiện an toàn phòng cháy và chữa

cháy);

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp

thực hiện:

1. Phân công cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan, đơn vị, địa

phương điền thông tin khảo sát tại Phiếu điều tra, khảo sát (theo mã QR dành

cho CBCCVC gửi kèm công văn này); trong đó, số lượng phiếu điều tra, khảo

sát: 05 phiếu/01 đơn vị.

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu chỉ đạo Trung

tâm Phục vụ hành chính công cấp xã làm đầu mối hướng dẫn:

- Triển khai điều tra, khảo sát đối với người dân (theo mã QR gửi kèm

Công văn này).

- Số lượng: Từ 10 đến 20 phiếu/địa phương.

3. Có văn bản gửi Sở Tư pháp kết quả điều tra, khảo sát trước ngày

15/8/2025 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương phản ánh về Sở Tư pháp (qua Phòng Quản lý xử lý vi phạm

hành chính và Kiểm tra, theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp, đ/c Đồng Thị

Minh Huệ, số điện thoại: 0904498599).

2

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thực hiện của Quý cơ

quan, đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBNDTP (để b/c);

- Lưu: VT, P.QLXLVPHC&KTTDTHPL, PLTT(A1B1).

Phiếu điều tra, khảo sát được gửi kèm theo
(CBCCVC truy cập tại đây  hoặc

quét mã QR để thực hiện điều tra, khảo sát)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Huấn

Dành cho CBCCVC Dành cho người dân

https://forms.gle/65kDRUhutJ2C8qRX9

		2025-07-31T14:05:26+0700
	Việt Nam
	Trần Đức Huấn <tranduchuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-31T14:36:34+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-31T14:36:35+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-31T14:36:35+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!